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CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL 

 
DISCIPLINA: DRENAGEM  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 ANDERSON DOS SANTOS TORRES  8,52 CLASSIFICADO/A 

02* VICTOR PINHEIRO BARBOSA 8,46 CLASSIFICADO/A 

03 DANIELA LIMA RIBEIRO 8,46 CLASSIFICADO/A 

04 TAMIRIS ALMEIDA RIBEIRO 8,14 CLASSIFICADO/A 

05 VICTOR DANIEL DE LIMA CUNHA 6,66 CLASSIFICADO/A 

*Critério de desempate: Item 5.2.2 do edital. 

 

DISCIPLINA: FISIOLOGIA E MANEJO PÓS-COLHEITA  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 SÁVIO LUIZ DE SÁ ROSA FILHO 5,75 CLASSIFICADO/A 

 

DISCIPLINA: FISIOLOGIA VEGETAL  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 HELEN THAIS PEREIRA NASCIMENTO 7,39 CLASSIFICADO/A 

 

DISCIPLINA: FLORICULTURA, PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 IRLA BIANCA VARGAS GONCALVES 7,73 CLASSIFICADO/A 

02 LUAN RODRIGO GIL DE BRITO 7,39 CLASSIFICADO/A 

03 SÁVIO LUIZ DE SÁ ROSA FILHO 5,75 CLASSIFICADO/A 

 

DISCIPLINA: FRUTICULTURA II  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 EMILY MARIA BARBOSA MACEDO 8,53 CLASSIFICADO/A 

 



DISCIPLINA: HIDRÁULICA  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 IRLA BIANCA VARGAS GONCALVES 7,73 CLASSIFICADO/A 

02 BRUNO MARINS GOMES DA SILVA 6,77 CLASSIFICADO/A 

03 GABRIEL FONSECA DE ALENCAR 6,66 CLASSIFICADO/A 

04 
ROBSON CICERO PEREIRA DOS 

SANTOS 
6,65 CLASSIFICADO/A 

 

DISCIPLINA: IRRIGAÇÃO  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 IANDRA EVANGELISTA CAVALCANTE 8,55 CLASSIFICADO/A 

02 EMILY MARIA BARBOSA MACEDO 8,53 CLASSIFICADO/A 

03 ANDERSON DOS SANTOS TORRES 8,52 CLASSIFICADO/A 

04 DANIELA LIMA RIBEIRO 8,46 CLASSIFICADO/A 

05 TADEU FERREIRA GOMES FILHO 8,23 CLASSIFICADO/A 

06 MATEUS DA SILVA CASTRO 8,19 CLASSIFICADO/A 

07 TAMIRIS ALMEIDA RIBEIRO 8,14 CLASSIFICADO/A 

08 DAVI BRITO CAMELO FONSECA 7,96 CLASSIFICADO/A 

09 
JADMILLA RODRIGUES DA CRUZ 

VIEIRA 
7,91 CLASSIFICADO/A 

10 EDIMILSON DE JESUS SOUZA BALTA 7,85 CLASSIFICADO/A 

11 EWELLY VITORIA PEREIRA DA SILVA 7,63 CLASSIFICADO/A 

12 JOÃO CARLOS PEREIRA BATISTA 7,60 CLASSIFICADO/A 

13 
KAILANE EDUARDA SILVA DOS 

SANTOS 
7,06 CLASSIFICADO/A 

14 VICTOR DANIEL DE LIMA CUNHA 6,66 CLASSIFICADO/A 

15 FERNANDA JHENEFE FREIRE ROCHA 6,63 CLASSIFICADO/A 

 

DISCIPLINA: MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA  

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 BRUNO MARINS GOMES DA SILVA 6,77 CLASSIFICADO/A 

02 
ROBSON CICERO PEREIRA DOS 

SANTOS  
6,65 CLASSIFICADO/A 

 

 

 

 



DISCIPLINA: MATOLOGIA (SERÁ OFERTADA “PLANTAS ESPONTÂNEAS”)   

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 IRLA BIANCA VARGAS GONCALVES 7,73 CLASSIFICADO/A 

02 EWELLY VITORIA PEREIRA DA SILVA 7,63 CLASSIFICADO/A 

03 
MATTHEUS MARTINS FERNANDES 

TAVARES 
7,47 CLASSIFICADO/A 

04 LUAN RODRIGO GIL DE BRITO 7,39 CLASSIFICADO/A 

05 
KAILANE EDUARDA SILVA DOS 

SANTOS 
7,06 CLASSIFICADO/A 

06 VICTOR MOREIRA ALBUQUERQUE 6,75 CLASSIFICADO/A 

07 GABRIEL FONSECA DE ALENCAR 6,66 CLASSIFICADO/A 

08 FERNANDA JHENEFE FREIRE ROCHA 6,63 CLASSIFICADO/A 

09 SÁVIO LUIZ DE SÁ ROSA FILHO 5,75 CLASSIFICADO/A 

10 
ANDRÉ LEONARDO RODRIGUES DE 

SOUZA  
4,33 CLASSIFICADO/A 

 

DISCIPLINA: OLERICULTURA 

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 ANDERSON DOS SANTOS TORRES  8,52 CLASSIFICADO/A 

02* VICTOR PINHEIRO BARBOSA 8,46 CLASSIFICADO/A 

03 DANIELA LIMA RIBEIRO 8,46 CLASSIFICADO/A 

04 TAMIRIS ALMEIDA RIBEIRO 8,14 CLASSIFICADO/A 

05 SÁVIO LUIZ DE SÁ ROSA FILHO 5,75 CLASSIFICADO/A 

*Critério de desempate: Item 5.2.2 do edital. 

 

DISCIPLINA: QUÍMICA E FERTILIDADE DO SOLO 

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 DANIELLE PEREIRA CLEMENTINO 6,11 CLASSIFICADO/A 

 

 

DISCIPLINA: SILVICULTURA 

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 MARCUS VINICIUS LIMA DOS SANTOS 8,20 CLASSIFICADO/A 

02 FERNANDA ARAÚJO NOBRE 8,08 CLASSIFICADO/A 

03 IRLA BIANCA VARGAS GONCALVES 7,73 CLASSIFICADO/A 

04 EWELLY VITORIA PEREIRA DA SILVA 7,63 CLASSIFICADO/A 



CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

05 
MATTHEUS MARTINS FERNANDES 

TAVARES 
7,47 CLASSIFICADO/A 

06 LUAN RODRIGO GIL DE BRITO 7,39 CLASSIFICADO/A 

07 VICTOR MOREIRA ALBUQUERQUE 6,75 CLASSIFICADO/A 

08* GABRIEL FONSECA DE ALENCAR 6,66 CLASSIFICADO/A 

09 VICTOR DANIEL DE LIMA CUNHA 6,66 CLASSIFICADO/A 

10 FERNANDA JHENEFE FREIRE ROCHA 6,63 CLASSIFICADO/A 

11 SÁVIO LUIZ DE SÁ ROSA FILHO 5,75 CLASSIFICADO/A 

12 
ANDRÉ LEONARDO RODRIGUES DE 

SOUZA  
4,33 CLASSIFICADO/A 

*Critério de desempate: Item 5.2.2 do edital. 

 

DISCIPLINA: TECNOLOGIAS DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 

CLASSIF. CANDIDATO(A) ARG.CLAS. SITUAÇÃO 

01 EMILY MARIA BARBOSA MACEDO 8,53 CLASSIFICADO/A 

02 SÁVIO LUIZ DE SÁ ROSA FILHO 5,75 CLASSIFICADO/A 

 

EM QUE: ARG.CLAS. – ARGUMENTO DE CLASSIFICAÇÃO. ITEM 5.1 DO EDITAL. 

 

Petrolina/PE, 06 de agosto de 2025. 
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COORDENADOR DO CURSO DE AGRONOMIA 
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